

**Uchwała Nr LIII/ /2022
Rady Gminy Ciasna
z dnia 2022r.**

PROJEKT

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ciasna, w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2022r., poz.559 z późn.zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2022r., poz. 2000, z późn. zm.).

Rada Gminy Ciasna
uchwala, co następuje:

§1

Uznaje się za bezzasadną skargę Pani (...) z dnia 07.12.2022r., która wpłynęła do tut. Urzędu dnia 07.12.2022r., na Wójta Gminy Ciasna, w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

§2

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania skarżącej o sposobie załatwienia skargi.

§3

Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 07.12.2022r. Pani (...) złożyła skargę na Wójta Gminy Ciasna, w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zgodnie z § 70 ust. 1 i 6 Statutu Gminy Ciasna, przyjętego uchwałą Nr XLII/349/2018 z dnia 11 października 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Ciasna, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi na działania wójta oraz przygotowuje w tej sprawie projekt uchwały zawierający wniosek o uwzględnienie lub nieuwzględnienie skargi.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22.12. 2022r. rozpatrzyła skargę i uznała ją za bezzasadną.

Z wyjaśnień złożonych dnia 15.12.2022r. przez Wójta Gminy Ciasna wynika, że :

1. Gmina udostępnia zbiory danych przestrzennych Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dalej MPZP i Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego dalej SUIKZP, zgodnie z art. 9. ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi danych przestrzennych pobierania jak w treści tego przepisu tj. *"umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów"* zgodnie z zawartą w tej sprawie umową.

Realizacja następuje na podstawie usługi ATOM. Jest to usługa służąca do pobierania predefiniowanych zestawów (lub elementów zestawów) danych – potwierdzają to m.in. informacje zawarte na stronie Geoportal.gov.pl prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii. Zbiór danych zawiera wszystkie obiekty wymagane rozporządzeniem. Zatem stan faktyczny jest następujący:

- gmina udostępnia zbiór danych za pomocą usługi pobierania,
- zbiór danych zawiera wymagane typy obiektów i jest zgodny ze specyfikacją.

2. W podniesionej kwestii wyroków sądów , zgodnie z pozyskaną wiedzą od Wykonawcy systemu który udostępnia dane gminy Ciasna , wyrok sądu z Krakowa jest jednostkowy gdyż obecnie wiadomo już o siedemdziesięciu skargach odrzuconych w tym w tym zakresie.

3. W odniesieniu do zagadnienia wydatkowania środków publicznych na usługę udostępnienia zbiorów należy podkreślić iż środki są wydatkowane zgodnie z obowiązującą umową podpisaną z wykonawcą.

Pierwsze działania dążące do udostępnienia zbiorów danych zostały podjęte przez wykonawcę jeszcze przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia tj. przed listopadem 2020 r. Jak wyjaśniono wcześniej zbiory danych są udostępniane za pomocą usługi pobierania oraz są zgodne ze specyfikacją danych i wymaganiami rozporządzenia.

4. W podniesionym zakresie ograniczenia dostępu do informacji wyjaśnia się, iż Gmina nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji publicznej. Wręcz przeciwnie, opisane wcześniej zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie i bez ograniczeń i nie wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie z przepisami w Ewidencji zbiorów danych i usług prowadzonej przez GUGiK i jest zawarta również w metadanych utworzonych dla zbiorów MPZP i SUIKZP zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej.

Po zapoznaniu się z dokumentacją oraz uzyskanymi wyjaśnieniami, a także w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Gminy Ciasna uznała skargę za bezzasadną.

Z przepisu art. 239 §1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego wynika, że w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

RADA PRACOWNY
Sprawdzono
pod względem
formalnym
KT-2658

WÓJT

mgr inż. Zdzisław Kulej